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& REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA KLOS
KESHILLI I BASHKISE KLOS

Ne.357 Prot Klos ;mé’ 7.1 /2023
VENDIM
Nr: 85 daté 26.12.2023
“PER MIRATIMIN E KALENDARIT TE PERGATITJES SE PBA 2025-2027 DHE TE
BUXHETIT TE VITIT 2025”

Keéshilli i Bashkisé Klos né mbledhjen e datés 26.12.2023 , Bazuar né ligjin nr.139, daté 17.12.2015,
“Pér Vetéqeverisjen Vendore”, né mbéshtetje t& nenit 24, t& ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé’, i ndryshuar dhe nenit 33 paragrafi 1 té
ligjit nr.68/2017, “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”, Késhilli i Bashkisé Klos mori né shqyrtim
P/Vendimin e paraqitur nga Drejtoria e Burimeve Njerzore, Ceshtjeve Juridikedhe Shérbimeve
Finaciare, diskutoj rreth tij dhe né pérfundim me 13 (trembédhjeté) vota pro:

VENDOSI:
1. Miratimin e kalendarit t& pérgatitjes s&€ PBA 2025-2027 dhe t& buxhetit t& vitit 2025, si mé& poshté
vijon:

Nr. | Emértimi Afati Zbatuesi

1 | Ngritja e Grupit t&¢ Menaxhimit Deri mé 31.01.2024 Népunési Autorizues
Strategjik

2 | Pérgatitja e raportit pér vlerésimin dhe Deri mé 31.01.2024 Sektori i t& Ardhurave,
parashikimin afatmesém 2025-2027 té té Pronave Publike, Lejeve
ardhurave dhe paragqitja e kétij raporti dhe Licencave

nga Kryetari i Bashkisé né Késhill.
Dubhet t€ pérfshihet metodologjia e
pérdorur pér parashikimin afatmesém t&
t& ardhurave, analiza t& efektshme té
politikave t€ reja fiskale, analiza e
risqgeve dhe masat ¢ marra pér
pérballimin e tyre

3 | Miratimi i Raportit pér vlerésimin dhe | Deri mé 28.02.2024 Késhilli Bashkiak
parashikimin afatmesém té t& ardhurave

2025-2027

4 | Ngritja e Ekipit t&¢ Menaxhimit t& Deri mé 05.03.2024 | Népunési Autorizues
Programeve

5 | Njohja me udhézimin e Ministrisé s& Deri mé 10.03.2024 | Népunési Autorizues
Financave t€ pérgatitjes s& programit Népunési Zbatues
buxhetor afatmesém dhe parashikimi i EMP
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tavaneve pérgatitore t& shpenzimeve té
PBA-sé 2025-2027.

6 | Paragitja e tavaneve buxhetore né Deri mé 15.03.2024 Népunési Zbatues
Késhillin bashkiak pér miratim. DEMP

7 | Pérgatitja e Projekt-dokumentit t& PBA- | Deri mé& 01 .06.2024 Népunési Autorizues
s& 2025-2027 dhe dérgimi né Ministring Népunési Zbatues
e Financave EMP

8 | Shqyrtimi i raportit té rekomandimeve t& | Deri mé 20.06.2024
dérguara nga Ministria e Financave dhe GMS
pérgatitja e projekt-dokumentit t&
rishikuar dhe dérgimi pér miratim né
Késhillin Bashkiak.

9 | Publikimi i dokumentit t€ paré t& Deri mé 05.07.2024 GMS
miratuar t&€ PBA-s¢ 2025-2027

10 | Pérgatitja e tavaneve pérfundimtare t& Deri mé 20.07.2024 Népunési Zbatues
shpenzimeve t& PBA-sé dhe dérgimi né EMP
Késhillin Bashkiak pér miratim

11 | Pérgatitja e projekt-dokumentit t& PBA- | Deri mé 15.09.2024 Népunési Zbatues
sé t& rishikuar bashké me informacionin GMS
mbi rekomandimet e 1éna nga MF dhe
dérgimi né Ministring e Financave

12 | Shqyrtimi rekomandimeve pérfundimtare | Deri mé& 30.11.2024 Népunési Zbatues
t& dérguara nga MF dhe pérgatitja e PBA
2025-2027 dhe Buxhetit Vjetor 2025 dhe GMS
dérgimi né Késhillin Bashkiak pér
miratim.

13 | Miratimi i PBA-s& 2025-2027 dhe Deri mé 25.12.2024 Késhilli Bashkiak
buxhetit vietor 2025

14 | Publikimi i dokumentit t& ploté t& Deri mé 31.12.2024 | Népunési Zbatues
programit buxhetor afatmesém 2025-
2027 dhe buxhetit vjetor.

- Vendimi hyn né fuqi , pasi té shprehet dhe Prefekti i Qarkut Dibér pér bazueshméring ligjore.
- Ngarkohet pér zbatimin e vendimit Drejtoria e Burimeve Njerzore, Ceshtjeve Juridike dhe

Shérbimeve Finaciare.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI 1 QARKUT DIBER

Nr.1278/1 prot. Peshkopi, mé 29,12.2023

Lénda: Pér vendimin nr.85, daté 26.12.2023 t& Késhillit t& Bashkisé Klos.

BASHKISE KLOS

KLOS

Né& mbéshtetje t& ligjit nr.107/2016, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligishmérie vendimin e Késhillit t¢ Bashkisé Klos nr.85, daté 26.12.2023
“Pér miratimin e kalendarit té pérgatitjes s¢ PBA 2025-2027 dhe té buxhetit t& vitit 20257,
vendosa:

Miratimin né parim t& vendimit objekt verifikimi dhe shqyrtimi né kushtet e zbatimit t&
legjislacionit aktual q& rregullon marrédhéniet juridike né fushén e financés e probleme t&
ngjashme me to nén pérgjegjésing direkte administrativo-ligjore t& strukturave t& posagme t&
Bashkisé Klos q& paraqesin pér miratim projekt akte t€ késaj natyre.

PREFEKTI

Nexhbedin PHEHU
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Adresa : Bulevardi “Elez ISUFI” Peshkapi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082, Tel 00355 218 2— 2631, E-mail prefekiuradiber@email.con



